
ARIÈGE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°09-2021-043

PUBLIÉ LE  2 AVRIL 2021



Sommaire

09 � PREFECTURE DE L�ARIEGE � DIRECTION DE LA COORDINATION

INTERMINISTERIELLE ET DE L�APPUI TERRITORIAL / BUREAU DE LA

COORDINATION INTERMINISTERIELLE

09-2021-03-19-00004 - Arrêté préfectoral fixant la composition de la

commission départementale d'agrément commercial compétente pour

statuer sur un projet à réaliser dans la commune de Tarascon sur Ariège  n°

P032920921 (6 pages) Page 3

09 � SERVICE DEPARTEMENTAL D�INCENDIE ET DE SECOURS DE L�ARIEGE

- SERVICE AFFAIRES GENERALES, JURIDIQUES ET MARCHES PUBLIC /

SERVICE AFFAIRES GENERALES, JURIDIQUES ET MARCHES PUBLIC

09-2021-03-29-00006 - Arrête Préfectoral Brulage Dirigé 2021 (2 pages) Page 9

09-2021-03-29-00008 - Arrête Préfectoral cynotechnique - Module

Avalanche 2021 (2 pages) Page 11

09-2021-03-29-00010 - Arrêté Préfectoral Cynotechnique � Module

Recherche de Victimes Immergées 2021 (2 pages) Page 13

09-2021-03-29-00009 - Arrête Préfectoral Cynotechnique � Module

Recherche en décombres et Recherche de personnes égarées 2021 (2

pages) Page 15

09-2021-03-29-00011 - Arrêté Préfectoral Feux d�Espaces Naturels � Module

Détachement d�Intervention Héliporté (D.I.H.) 2021 (3 pages) Page 17

09-2021-03-29-00012 - Arrêté Préfectoral Feux d�Espaces Naturels, Module

Feux de Forêts 2021 (3 pages) Page 20

09-2021-03-29-00013 - Arrêté Préfectoral Gestion Opérationnelle de

Commandement 2021 (3 pages) Page 23

09-2021-03-29-00007 - Arrête t Préfectoral Cadre feux tactiques 2021 (2

pages) Page 26

2



09 � PREFECTURE DE L�ARIEGE � DIRECTION DE LA COORDINATION INTERMINISTERIELLE ET DE L�APPUI TERRITORIAL -

09-2021-03-19-00004 - Arrêté préfectoral fixant la composition de la commission départementale d'agrément commercial

compétente pour statuer sur un projet à réaliser dans la commune de Tarascon sur Ariège  n° P032920921
3



09 � PREFECTURE DE L�ARIEGE � DIRECTION DE LA COORDINATION INTERMINISTERIELLE ET DE L�APPUI TERRITORIAL -

09-2021-03-19-00004 - Arrêté préfectoral fixant la composition de la commission départementale d'agrément commercial

compétente pour statuer sur un projet à réaliser dans la commune de Tarascon sur Ariège  n° P032920921
4



09 � PREFECTURE DE L�ARIEGE � DIRECTION DE LA COORDINATION INTERMINISTERIELLE ET DE L�APPUI TERRITORIAL -

09-2021-03-19-00004 - Arrêté préfectoral fixant la composition de la commission départementale d'agrément commercial

compétente pour statuer sur un projet à réaliser dans la commune de Tarascon sur Ariège  n° P032920921
5



09 � PREFECTURE DE L�ARIEGE � DIRECTION DE LA COORDINATION INTERMINISTERIELLE ET DE L�APPUI TERRITORIAL -

09-2021-03-19-00004 - Arrêté préfectoral fixant la composition de la commission départementale d'agrément commercial

compétente pour statuer sur un projet à réaliser dans la commune de Tarascon sur Ariège  n° P032920921
6



09 � PREFECTURE DE L�ARIEGE � DIRECTION DE LA COORDINATION INTERMINISTERIELLE ET DE L�APPUI TERRITORIAL -

09-2021-03-19-00004 - Arrêté préfectoral fixant la composition de la commission départementale d'agrément commercial

compétente pour statuer sur un projet à réaliser dans la commune de Tarascon sur Ariège  n° P032920921
7



09 � PREFECTURE DE L�ARIEGE � DIRECTION DE LA COORDINATION INTERMINISTERIELLE ET DE L�APPUI TERRITORIAL -

09-2021-03-19-00004 - Arrêté préfectoral fixant la composition de la commission départementale d'agrément commercial

compétente pour statuer sur un projet à réaliser dans la commune de Tarascon sur Ariège  n° P032920921
8



 

2 rue de la Préfecture - Préfet Claude - Erignac B.P. 40087 - 09007 Foix Cedex – Tél : 05 61 02 10 00 
Site internet : www.ariege.gouv.fr 

SDIS 09 
Arrêté préfectoral portant liste d’aptitude opérationnelle 

de l’équipe Feux d’Espaces Naturels – Module Brûlage dirigé – 
pour l’année 2021  

 

La préfète de l'Ariège 
Chevalier de la Légion d’Honneur 

Officier de l'Ordre National du Mérite 

Vu le Code Forestier L 131 ; 

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales notamment l’article L 1424-2 ; 

Vu le Code de la Sécurité Intérieure et notamment l’article L 741-2 ; 

Vu l’arrêté du 6 mai 2000 fixant les conditions d'aptitude médicale des sapeurs-pompiers volontaires 
et professionnels ; 

Vu l’arrêté préfectoral du 1er janvier 2020 portant approbation du règlement opérationnel du corps 
départemental des sapeurs-pompiers de l’Ariège ; 

Vu la proposition du Conseiller Technique ; 

Vu l’avis du Chef du Groupement Opérations ; 

Sur proposition du Directeur Départemental du Service d’Incendie et de Secours. 

A R R Ê T E 
Article 1 : 

Le présent arrêté fixe la liste d’aptitude opérationnelle de l’équipe Feux d’espaces naturels, Module 
Brûlage Dirigé du Service Départemental d’Incendie et de Secours de l’Ariège au titre de l’année 2021. 

 

Article 2 : 

Les sapeurs-pompiers dont les noms suivent sont inscrits sur la liste d’aptitude opérationnelle au titre de 
l’année 2021: 

 

N° Grade Nom Prénom Statut Affectation Formation Fonction 

1 Cne ANTONIUTTI Patrick SPV Tarascon-sur-Ariège M1, M2, M3 
Conseiller technique 
départemental Chef 

de Chantier 

2 Adj OLIVEIRA Jacques SPV Vèbre M1, M2, M3 

Conseiller Technique 
Adjoint 

Chef de Chantier 

3 Adj PORRA Olivier SPP/SPV Saint-Girons/Foix M1, M2, M3 Chef de Chantier 

4 Ltn AUTHIER François SPV Vèbre M1 Equipier 

09 � SERVICE DEPARTEMENTAL D�INCENDIE ET DE SECOURS DE L�ARIEGE - SERVICE AFFAIRES GENERALES, JURIDIQUES ET

MARCHES PUBLIC - 09-2021-03-29-00006 - Arrête Préfectoral Brulage Dirigé 2021 9



2 

5 Ltn MAURY Thierry SPV Auzat M1 Equipier 

6 Ltn SAINT FELIX Anthony SPV Ax-les-Thermes M1 Equipier 

7 Adc GADAIS Sandrine SPP/SPV Direction / Mirepoix M1 Equipier 

8 Adc LAURENT Jean-Luc SPV Vèbre M1 Equipier 

9 Adc PATINO Philippe SPV Foix M1 Equipier 

10 Adj ANTONIUTTI Benoît SPV Pamiers M1 Equipier 

11 Adj MALHEIRO Daniel SPV Tarascon-sur-Ariège M1 Equipier 

12 Adj MOREREAU Nicolas SPV Mazères M1 Equipier 

13 Sgt ANTONINI Emmanuel SPV Saint-Girons M1 Equipier 

14 Sap CALVET Guilhem SPV Tarascon-sur-Ariège M1 Equipier 

 

 

 

Article 3 : 

Le Directeur des Services du Cabinet et le Directeur Départemental des Services d’Incendie et de Secours 
de l’Ariège sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté, qui sera publié 
au recueil départemental des actes administratifs. 

 

Fait à Foix, le  

 
 

La Préfète de l’Ariège 
 

SIGNÉ 
 
 

Sylvie FEUCHER 
 

 

09 � SERVICE DEPARTEMENTAL D�INCENDIE ET DE SECOURS DE L�ARIEGE - SERVICE AFFAIRES GENERALES, JURIDIQUES ET

MARCHES PUBLIC - 09-2021-03-29-00006 - Arrête Préfectoral Brulage Dirigé 2021 10



 

2 rue de la Préfecture - Préfet Claude - Erignac B.P. 40087 - 09007 Foix Cedex – Tél : 05 61 02 10 00 
Site internet : www.ariege.gouv.fr 

SDIS 09 
Arrêté préfectoral portant liste d’aptitude Opérationnelle 

de l’équipe Cynotechnique – Module Avalanche 
pour l’année 2021 

 

La Préfète de l'Ariège 
Chevalier de la Légion d’Honneur 

Officier de l'Ordre National du Mérite 

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales notamment l’article L 1424-2 ; 

Vu le Code de la Sécurité Intérieure et notamment l’article L 741-2 ; 

Vu l’arrêté du 6 mai 2000 fixant les conditions d'aptitude médicale des sapeurs-pompiers volontaires 
et professionnels ; 

Vu l’arrêté préfectoral du 1er Janvier 2020 portant approbation du règlement opérationnel du corps 
départemental des sapeurs-pompiers de l’Ariège ; 

Vu la proposition du Conseiller Technique ; 

Vu l’avis du Chef du Groupement Opérations ; 

Sur proposition du Directeur Départemental du Service d’Incendie et de Secours. 

A R R Ê T E 
Article 1 : 

Le présent arrêté fixe la liste d’aptitude opérationnelle de l’équipe Cynotechnique Module Avalanche du 
Service Départemental d’Incendie et de Secours de l’Ariège au titre de l’année 2021. 

 

Article 2 : 

Les sapeurs-pompiers dont les noms suivent ont participé aux activités de maintien des acquis 2020 et 
sont donc inscrits sur la liste d’aptitude opérationnelle au titre de l’année 2021: 

N° 

 

Grade 

 

Nom Prénom Statut Affectation Formation Fonction Chien 

1 Cdt DELPAS Benoit SPP Direction - 
Officier 
référent 

- 

2 Adc ANTRAS Laurent SPV Varilhes -  Conseiller 
Technique 

- 

3 Cap MATTHEY Dorian SPV 
Foix/ 

Ax-les-Thermes 

Brevet 
national 

maitre-chien 
d’avalanche 

Recherche en 
avalanche 

SNOW 

Né le 25/08/2016 

Puce 
250269802669449 

09 � SERVICE DEPARTEMENTAL D�INCENDIE ET DE SECOURS DE L�ARIEGE - SERVICE AFFAIRES GENERALES, JURIDIQUES ET

MARCHES PUBLIC - 09-2021-03-29-00008 - Arrête Préfectoral cynotechnique - Module Avalanche 2021 11



2 

4 Sap PEYRE Cédric SPV Ax-les-Thermes 

Brevet 
national 

maitre-chien 
d’avalanche 

Recherche en 
avalanche 

BAX 

Né le 15/06/2010 

Puce 
250269604063927 

 

 

Article 3 : 

Le Directeur des Services du Cabinet et le Directeur Départemental des Services d’Incendie et de Secours 
de l’Ariège sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté, qui sera publié 
au recueil départemental des actes administratifs. 

 

Fait à Foix, le 

 
La Préfète de l’Ariège 

 

SIGNÉ 
 
 

Sylvie FEUCHER 
 

 

 

09 � SERVICE DEPARTEMENTAL D�INCENDIE ET DE SECOURS DE L�ARIEGE - SERVICE AFFAIRES GENERALES, JURIDIQUES ET

MARCHES PUBLIC - 09-2021-03-29-00008 - Arrête Préfectoral cynotechnique - Module Avalanche 2021 12



 

2 rue de la Préfecture - Préfet Claude - Erignac B.P. 40087 - 09007 Foix Cedex – Tél : 05 61 02 10 00 
Site internet : www.ariege.gouv.fr 

SDIS 09 
Arrêté préfectoral portant liste d’aptitude Opérationnelle 

de l’équipe Cynotechnique – Module Recherche de Victimes Immergées 
pour l’année 2021 

 

La Préfète de l'Ariège 
Chevalier de la Légion d’Honneur 

Officier de l'Ordre National du Mérite 

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales notamment l’article L 1424-2 ; 

Vu le Code de la Sécurité Intérieure et notamment l’article L 741-2 ; 

Vu l’arrêté du 6 mai 2000 fixant les conditions d'aptitude médicale des sapeurs-pompiers volontaires 
et professionnels ; 

Vu l’arrêté préfectoral du 1er Janvier 2020 portant approbation du règlement opérationnel du corps 
départemental des sapeurs-pompiers de l’Ariège ; 

Vu la proposition du Conseiller Technique ; 

Vu l’avis du Chef du Groupement Opérations ; 

Sur proposition du Directeur Départemental du Service d’Incendie et de Secours. 

A R R Ê T E 
Article 1 : 

Le présent arrêté fixe la liste d’aptitude opérationnelle de l’équipe Cynotechnique Module Recherche de 
Victimes Immergées du Service Départemental d’Incendie et de Secours de l’Ariège au titre de l’année 
2021. 

 

Article 2 : 

Les sapeurs-pompiers dont les noms suivent ont participé aux activités de maintien des acquis 2020 et 
sont donc inscrits sur la liste d’aptitude opérationnelle au titre de l’année 2021: 

N° 

 

Grade 

 

Nom Prénom Statut Affectation Formation Fonction Chien 

1 Cdt DELPAS Benoit SPP Direction - 
Officier 
référent 

- 

2 Adc ANTRAS Laurent SPV Varilhes CYN3 

Conseiller 
technique 

Recherche de 
victimes 

immergées 
(sur berges ou 
embarcation) 

GHOST 

Puce 
250269801884989 

09 � SERVICE DEPARTEMENTAL D�INCENDIE ET DE SECOURS DE L�ARIEGE - SERVICE AFFAIRES GENERALES, JURIDIQUES ET

MARCHES PUBLIC - 09-2021-03-29-00010 - Arrêté Préfectoral Cynotechnique � Module Recherche de Victimes Immergées 2021 13



2 

3 Adc 
BOUFFINIER 

Régis 
SPV Pamiers CYN1 

Conducteur 
Cynotechnique 

Recherche de 
Personnes 
immergées 

(sur berges ou 
embarcation) 

HEROS 

Puce 
250268710281845 

4 Cap MATTHEY Dorian SPV 
Foix/ 

Ax-les-Thermes CYN1 

Conducteur 
Cynotechnique 

Recherche de 
Personnes 
immergées 

(sur berges ou 
embarcation) 

SNOW 

Puce 
250269802669449 

 

 

Article 3 : 

Le Directeur des Services du Cabinet et le Directeur Départemental des Services d’Incendie et de Secours 
de l’Ariège sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté, qui sera publié 
au recueil départemental des actes administratifs. 

 

Fait à Foix, le 

 
La Préfète de l’Ariège 

 

SIGNÉ 
 
 

Sylvie FEUCHER 
 

 

 

09 � SERVICE DEPARTEMENTAL D�INCENDIE ET DE SECOURS DE L�ARIEGE - SERVICE AFFAIRES GENERALES, JURIDIQUES ET

MARCHES PUBLIC - 09-2021-03-29-00010 - Arrêté Préfectoral Cynotechnique � Module Recherche de Victimes Immergées 2021 14



 

2 rue de la Préfecture - Préfet Claude - Erignac B.P. 40087 - 09007 Foix Cedex – Tél : 05 61 02 10 00 
Site internet : www.ariege.gouv.fr 

SDIS 09 
Arrêté préfectoral portant liste d’aptitude Opérationnelle 

de l’équipe Cynotechnique – Module Recherche en décombres et Recherche de personnes égarées 
pour l’année 2021 

 

La Préfète de l'Ariège 
Chevalier de la Légion d’Honneur 

Officier de l'Ordre National du Mérite 

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales notamment l’article L 1424-2 ; 

Vu le Code de la Sécurité Intérieure et notamment l’article L 741-2 ; 

Vu l’arrêté du 6 mai 2000 fixant les conditions d'aptitude médicale des sapeurs-pompiers volontaires 
et professionnels ; 

Vu l’arrêté préfectoral du 1er Janvier 2020 portant approbation du règlement opérationnel du corps 
départemental des sapeurs-pompiers de l’Ariège ; 

Vu la proposition du Conseiller Technique ; 

Vu l’avis du Chef du Groupement Opérations ; 

Sur proposition du Directeur Départemental du Service d’Incendie et de Secours. 

A R R Ê T E 
Article 1 : 

Le présent arrêté fixe la liste d’aptitude opérationnelle de l’équipe Cynotechnique Module Recherche en 
décombres et recherche de personnes égarées du Service Départemental d’Incendie et de Secours de 
l’Ariège au titre de l’année 2021. 

 

Article 2 : 

Les sapeurs-pompiers dont les noms suivent ont participé aux activités de maintien des acquis 2020 et 
sont donc inscrits sur la liste d’aptitude opérationnelle au titre de l’année 2021: 

 

N° 

 

Grade 

 

Nom Prénom Statut Affectation Formation Fonction Chien 

1 Cdt DELPAS Benoit SPP Direction 
-  Officier Référent - 

09 � SERVICE DEPARTEMENTAL D�INCENDIE ET DE SECOURS DE L�ARIEGE - SERVICE AFFAIRES GENERALES, JURIDIQUES ET

MARCHES PUBLIC - 09-2021-03-29-00009 - Arrête Préfectoral Cynotechnique � Module Recherche en décombres et Recherche de

personnes égarées 2021
15



2 

2 Adc ANTRAS Laurent SPV Varilhes CYN3 

Conseiller technique 

Recherche en 
décombre et 
recherche de 

personnes égarées 

GHOST 

Puce 
250269801884989 

OSMAN 

Puce 
250268501525560 

En formation 

3 Adc 
BOUFFINIER 

Régis 
SPV Pamiers CYN1 

Conducteur 
Technique 

Recherche en 
décombres et 
Recherche de 

Personnes égarées 

HEROS 

Puce 
250268710281845 

4 Cap 
MATTHEY 

Dorian 
SPV 

Foix / 

Ax-les-
Thermes 

CYN1 

Conducteur 
Technique 

Recherche en 
décombres et 
Recherche de 

Personnes égarées 

SNOW 

Puce 

250269802669449 

 

 

Article 3 : 

Le Directeur des Services du Cabinet et le Directeur Départemental des Services d’Incendie et de Secours 
de l’Ariège sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté, qui sera publié 
au recueil départemental des actes administratifs. 

 

Fait à Foix, le 

 
La Préfète de l’Ariège 

 

SIGNÉ 
 
 

Sylvie FEUCHER 
 

 

 

09 � SERVICE DEPARTEMENTAL D�INCENDIE ET DE SECOURS DE L�ARIEGE - SERVICE AFFAIRES GENERALES, JURIDIQUES ET

MARCHES PUBLIC - 09-2021-03-29-00009 - Arrête Préfectoral Cynotechnique � Module Recherche en décombres et Recherche de

personnes égarées 2021
16



 

2 rue de la Préfecture - Préfet Claude - Erignac B.P. 40087 - 09007 Foix Cedex – Tél : 05 61 02 10 00 
Site internet : www.ariege.gouv.fr 

SDIS 09 
Arrêté préfectoral portant liste d’aptitude Opérationnelle 

de l’équipe Feux d’Espaces Naturels – Module Détachement d’Intervention Héliporté (D.I.H.) 
pour l’année 2021 

 

La Préfète de l'Ariège 
Chevalier de la Légion d’Honneur 

Officier de l'Ordre National du Mérite 

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales notamment l’article L 1424-2 ; 

Vu le Code de la Sécurité Intérieure et notamment l’article L 741-2 ; 

Vu l’arrêté du 6 mai 2000 fixant les conditions d'aptitude médicale des sapeurs-pompiers volontaires 
et professionnels ; 

Vu l’arrêté préfectoral du 1er janvier 2020 portant approbation du règlement opérationnel du corps 
départemental des sapeurs-pompiers de l’Ariège ; 

Vu la proposition du Conseiller Technique ; 

Vu l’avis du Chef du Groupement Opérations ; 

Sur proposition du Directeur Départemental du Service d’Incendie et de Secours. 

A R R Ê T E 
Article 1 : 

Le présent arrêté fixe la liste d’aptitude opérationnelle de l’équipe Feux d’Espaces Naturels, Module 
D.I.H. du Service Départemental d’Incendie et de Secours de l’Ariège au titre de l’année 2021. 

 

Article 2 : 

Les sapeurs-pompiers dont les noms suivent ont participé aux activités de maintien des acquis 2020 et 
sont donc inscrits sur la liste d’aptitude opérationnelle au titre de l’année 2021: 

N° Grade Nom Prénom Statut Affectation Formation Fonction 

1 Ltn COURATIER Jérôme SPV Vèbre DIH3 

Conseiller 
technique 
départemental 

Chef de 
détachement 

2 Cdt DELPAS Benoit SPP Direction DIH3 Chef de 
détachement   

3 Ltn ASNA Paul SPV Vèbre DIH3 Chef de 
détachement 

4 Adc MAGALHAES Manuel SPV Foix DIH3 Chef de 
détachement 

09 � SERVICE DEPARTEMENTAL D�INCENDIE ET DE SECOURS DE L�ARIEGE - SERVICE AFFAIRES GENERALES, JURIDIQUES ET

MARCHES PUBLIC - 09-2021-03-29-00011 - Arrêté Préfectoral Feux d�Espaces Naturels � Module Détachement d�Intervention

Héliporté (D.I.H.) 2021
17



 

N° Grade Nom Prénom Statut Affectation Formation Fo nction 

5 Ltn DUPUY Jean François SPV La-Bastide-de-Sérou DIH 2 Chef d’équipe 

6 Ltn TEYCHENNE Gilbert SPV Le-Mas-d’Azil DIH 2 Chef d’équipe 

7 Ltn TEYCHENNE Jean-Philippe SPV Tarascon-sur-Ariège DIH 2 Chef d’équipe 

8 Ltn SAINT FELIX Anthony SPV Ax-les-Thermes DIH 2 Chef d’équipe 

9 Adc LAURENT Jean Luc SPV Vèbre DIH 2 Chef d’équipe 

10 Adc PEREIRA Jean Charles SPV Foix DIH 2 Chef d’équipe 

11 Adc ROUCARIES Eric SPV/SPP Foix DIH 2 Chef d’équipe 

12 Adj LANAU Thomas SPV Ax-les-Thermes DIH 2 Chef d’équipe 

13 Adj MALHEIRO Daniel SPV Tarascon-sur-Ariège DIH 2 Chef d’équipe 

14 Adj MOREREAU Nicolas SPV Mazères DIH 2 Chef d’équipe 

15 Adj OLIVEIRA Jacques SPV Vèbre DIH 2 Chef d’équipe 

16 Adj PEREIRA Frédéric SPV Tarascon-sur-Ariège DIH 2 Chef d’équipe 

17 Adj PORRA Olivier SPP/SPV Saint-Girons / Foix DIH 2 Chef d’équipe 

18 Sch ROBIN Thomas SPV Foix DIH 2 Chef d’équipe 

19 Sch ROUZAUD Fabrice SPP Lavelanet DIH 2 Chef d’équipe 

20 Cch SOULA Frédéric SPV/SPP Saint-Girons DIH 2 Chef d’équipe 

21 Adc BARRIERE Ludovic SPV Bélesta DIH 1 Equipier 

22 Adj GAYCHET Vincent SPV Mas d’Azil DIH 1 Equipier 

23 Adj ROUZAUD Grégory SPV Auzat DIH 1 Equipier 

24 Sch BRUGNARA Sébastien SPV La-Bastide-de-Sérou DIH 1 Equipier 

25 Sch L’HERMINIER Dimitri SPV Massat DIH 1 Equipier 

26 Sch WAROQUIER Aurélien SPV Tarascon-sur-Ariège DIH 1 Equipier 

27 Sgt ANTONINI Emmanuel SPV Saint-Girons DIH 1 Equipier 

28 Sgt BAYCHE Olivier SPV Varilhes DIH 1 Equipier 

29 Sgt GAVOIS Geoffrey SPV Foix DIH 1 Equipier 

09 � SERVICE DEPARTEMENTAL D�INCENDIE ET DE SECOURS DE L�ARIEGE - SERVICE AFFAIRES GENERALES, JURIDIQUES ET

MARCHES PUBLIC - 09-2021-03-29-00011 - Arrêté Préfectoral Feux d�Espaces Naturels � Module Détachement d�Intervention

Héliporté (D.I.H.) 2021
18



 

N° Grade Nom Prénom Statut Affectation Formation Fonction 

30 Sgt GUTTIEREZ Iris SPV Ax-les-Thermes DIH 1 Equipier 

31 Sgt SAUMIER Kévin SPV Vèbre DIH 1 Equipier 

32 Cch ABRIBAT Jonathan SPV Foix DIH 1 Equipier 

33 Cch ARSEGUEL Luce SPV Foix DIH 1 Equipier 

34 Cch CHAMPAGNE  Ulrich SPV Saverdun DIH 1 Equipier 

35 Cch DA COSTA Cédric SPV Tarascon-sur-Ariège DIH 1 Equipier 

36 Cch GAYCHET Stéphane SPV Foix DIH 1 Equipier 

37 Cap ALVES Laëtitia SPV Vèbre DIH 1 Equipier 

38 Cap DULAURANS Kenny SPV Laroque d’Olmes DIH 1 Equipier 

39 Cap FOURCADE Paul SPV Ax-les-Thermes DIH 1 Equipier 

40 Cap MEDAL Quentin SPP/SPV Foix DIH 1 Equipier 

41 Cap SENTENAC Cyril SPV Lézat-sur-Lèze DIH 1 Equipier 

42 Sap CALVET Guilhem SPV Tarascon-sur-Ariège DIH 1 Equipier 

43 Sap COURATIER Marlène SPV Tarascon-sur-Ariège DIH 1 Equipier 

 

 

 

Article 3 : 

Le Directeur des Services du Cabinet et le Directeur Départemental des Services d’Incendie et de Secours 
de l’Ariège sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté, qui sera publié 
au recueil départemental des actes administratifs. 

 

Fait à Foix, le 

 
La Préfète de l’Ariège 

 

SIGNÉ 
 
 

Sylvie FEUCHER 

 

09 � SERVICE DEPARTEMENTAL D�INCENDIE ET DE SECOURS DE L�ARIEGE - SERVICE AFFAIRES GENERALES, JURIDIQUES ET

MARCHES PUBLIC - 09-2021-03-29-00011 - Arrêté Préfectoral Feux d�Espaces Naturels � Module Détachement d�Intervention

Héliporté (D.I.H.) 2021
19



 

2 rue de la Préfecture - Préfet Claude - Erignac B.P. 40087 - 09007 Foix Cedex – Tél : 05 61 02 10 00 
Site internet : www.ariege.gouv.fr 

SDIS 09 
Arrêté préfectoral portant liste d’aptitude Opérationnelle 

de l’équipe Feux d’Espaces Naturels, Module Feux de Forêts 
pour l’année 2021 

 

La Préfète de l'Ariège 
Chevalier de la Légion d’Honneur 

Officier de l'Ordre National du Mérite 

 

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales notamment l’article L 1424-2 ; 

Vu le Code de la Sécurité Intérieure et notamment l’article L 741-2 ; 

Vu l’arrêté du 6 mai 2000 fixant les conditions d'aptitude médicale des sapeurs-pompiers volontaires 
et professionnels ; 

Vu l’arrêté préfectoral du 1er Janvier 2020 portant approbation du règlement opérationnel du corps 
départemental des sapeurs-pompiers de l’Ariège ; 

Vu la proposition du Conseiller Technique ; 

Vu l’avis du Chef du Groupement Opérations ; 

Sur proposition du Directeur Départemental du Service d’Incendie et de Secours. 

A R R Ê T E 
 

Article 1 : 

Le présent arrêté fixe la liste d’aptitude opérationnelle de l’équipe Feux d’Espaces Naturels, Module 
Feux de Forêts, du Service Départemental d’Incendie et de Secours de l’Ariège au titre de l’année 2021. 

 

Article 2 : 

Les sapeurs-pompiers dont les noms suivent ont participé aux activités de maintien des acquis 2020 et 
sont donc inscrits sur la liste d’aptitude opérationnelle au titre de l’année 2021: 

 

N° Grade Nom Prénom Statut Affectation Formation Fonction 

1 Col hc DIDIER Fabien SPP Direction FDF5 Chef de site 

2 Cdt DELPAS Benoit SPP Direction FDF5 Chef de Site 

3 Cne ANTONIUTTI Patrick SPV Tarascon-sur-Ariège FDF4 Chef de Colonne 

4 Cne  SINGLARD Loïc SPP Pamiers FDF4 Chef de Colonne 

5 Cdt SADDIER Julien SPP Direction FDF3 Chef de Groupe 

09 � SERVICE DEPARTEMENTAL D�INCENDIE ET DE SECOURS DE L�ARIEGE - SERVICE AFFAIRES GENERALES, JURIDIQUES ET

MARCHES PUBLIC - 09-2021-03-29-00012 - Arrêté Préfectoral Feux d�Espaces Naturels, Module Feux de Forêts 2021 20



3 

N° Grade Nom Prénom Statut Affectation Formation Fo nction 

6 Cne GULLINO Sophie SPP Direction FDF3 Chef de Groupe 

7 Ltn ASNA Paul SPV Vèbre FDF3 Chef de Groupe 

8 Ltn AUTHIER François SPV Vèbre FDF3 Chef de Groupe 

9 Ltn BONNET Joël SPV Pamiers FDF3 Chef de Groupe 

10 Ltn CANREDON Yannick SPV Foix FDF3 Chef de Groupe 

11 Ltn COURATIER Jérôme SPV Vèbre FDF3 Chef de Groupe 

12 Ltn DELMAS Pascal SPV Bélesta FDF3 Chef de Groupe 

13 Ltn DIEUDONNE Walter SPV Foix FDF3 Chef de Groupe 

14 Ltn FAUCONNET Patrice SPP Direction FDF3 Chef de Groupe 

15 Ltn GARCIA Joël SPV Mirepoix FDF3 Chef de Groupe 

16 Ltn GARDES Jean-Philippe SPV Mazères FDF3 Chef de Groupe 

17 Ltn LAOUISSI Kamal SPP/SPV Direction FDF3 Chef de Groupe 

18 Ltn MARTINEZ Eric SPP Direction FDF3 Chef de Groupe 

19 Ltn MONTAILLER Ghislain SPP Foix FDF3 Chef de Groupe 

20 Ltn PENOT Sébastien SPP Saint-Girons FDF3 Chef de Groupe 

21 Ltn PINA David SPP Lavelanet FDF3 Chef de Groupe 

22 Ltn POUECH Patrick SPV Foix FDF3 Chef de Groupe 

23 Ltn RAVALEUX Roland SPV Varilhes FDF3 Chef de Groupe 

24 Ltn SCHNEIDER Patrice SPV Pamiers FDF3 Chef de Groupe 

25 Ltn SEILLE Marc SPV Saint-Girons FDF3 Chef de Groupe 

26 Ltn SPECIA Christophe SPP Direction FDF3 Chef de Groupe 

27 Adc ANTONIUTTI Patrick SPP Direction FDF3 Chef de Groupe 

28 Adc GADAIS Sandrine SPP/SPV Direction / Mirepoix FDF3 Chef de Groupe 

 

 

 

 

 

 

09 � SERVICE DEPARTEMENTAL D�INCENDIE ET DE SECOURS DE L�ARIEGE - SERVICE AFFAIRES GENERALES, JURIDIQUES ET

MARCHES PUBLIC - 09-2021-03-29-00012 - Arrêté Préfectoral Feux d�Espaces Naturels, Module Feux de Forêts 2021 21



3 

Article 3 : 

Le Directeur des Services du Cabinet et le Directeur Départemental des Services d’Incendie et de Secours 
de l’Ariège sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté, qui sera publié 
au recueil départemental des actes administratifs. 

 

Fait à Foix, le 

 
La Préfète de l’Ariège 

 

SIGNÉ 
 
 

Sylvie FEUCHER 
 

 

 

09 � SERVICE DEPARTEMENTAL D�INCENDIE ET DE SECOURS DE L�ARIEGE - SERVICE AFFAIRES GENERALES, JURIDIQUES ET

MARCHES PUBLIC - 09-2021-03-29-00012 - Arrêté Préfectoral Feux d�Espaces Naturels, Module Feux de Forêts 2021 22



 

2 rue de la Préfecture - Préfet Claude - Erignac B.P. 40087 - 09007 Foix Cedex – Tél : 05 61 02 10 00 
Site internet : www.ariege.gouv.fr 

SDIS 09 
Arrêté préfectoral portant liste d’aptitude Opérationnelle 
de l’équipe Gestion Opérationnelle de Commandement 

pour l’année 2021 
 

La Préfète de l'Ariège 
Chevalier de la Légion d’Honneur 

Officier de l'Ordre National du Mérite 

 

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales notamment l’article L 1424-2 ; 

Vu le Code de la Sécurité Intérieure et notamment l’article L 741-2 ; 

Vu l’arrêté du 6 mai 2000 fixant les conditions d'aptitude médicale des sapeurs-pompiers volontaires 
et professionnels ; 

Vu l’arrêté préfectoral du 1er Janvier 2020 portant approbation du règlement opérationnel du corps 
départemental des sapeurs-pompiers de l’Ariège ; 

Vu la proposition du Conseiller Technique ; 

Vu l’avis du Chef du Groupement Opérations ; 

Sur proposition du Directeur Départemental du Service d’Incendie et de Secours. 

A R R Ê T E 
 

Article 1 : 

Le présent arrêté fixe la liste d’aptitude opérationnelle de l’équipe Gestion Opérationnelle de 
Commandement du Service Départemental d’Incendie et de Secours de l’Ariège au titre de l’année 2021. 

 

Article 2 : 

Les sapeurs-pompiers dont les noms suivent ont participé aux activités de maintien des acquis 2020 et 
sont donc inscrits sur la liste d’aptitude opérationnelle au titre de l’année 2021: 

 

N° Grade Nom Prénom Statut Affectation Formation Fonction 

1 Col hc DIDIER Fabien SPP Direction GOC5 Chef de site 

2 Cdt DELPAS Benoit SPP Direction GOC5 Chef de site 

3 Cdt SADDIER Julien SPP Direction GOC5 Chef de site 

4 Cne ANTONIUTTI Patrick SPV Tarascon-sur-Ariège GOC4 Chef de colonne 

5 Cne GULLINO Sophie SPP Direction GOC4 Chef de Colonne 

09 � SERVICE DEPARTEMENTAL D�INCENDIE ET DE SECOURS DE L�ARIEGE - SERVICE AFFAIRES GENERALES, JURIDIQUES ET

MARCHES PUBLIC - 09-2021-03-29-00013 - Arrêté Préfectoral Gestion Opérationnelle de Commandement 2021 23



3 

N° Grade Nom Prénom Statut Affectation Formation Fo nction 

6 Cne SINGLARD Loïc SPP Pamiers GOC4 Chef de Colonne 

7 Ltn BONNET Joël SPV Pamiers GOC3 Chef de Groupe 

8 Ltn BLIN Alison SPP Direction GOC3 Chef de groupe 

9 Ltn CANREDON Yannick SPV Foix GOC3 Chef de Groupe 

10 Ltn DELMAS Pascal SPV Bélesta GOC3 Chef de Groupe 

11 Ltn DIEUDONNE Walter SPV Foix GOC3 Chef de Groupe 

12 Ltn DUMAS Jean-Michel SPV Saverdun GOC3 Chef de Groupe 

13 Ltn DUPUY Maxime SPP/SPV Direction GOC 3 Chef de Groupe 

14 Ltn FARRES Gérard SPV Saverdun GOC3 Chef de Groupe 

15 Ltn FAUCONNET Patrice SPV Lavelanet GOC3 Chef de Groupe 

16 Ltn GARDES Jean-Philippe SPV Mazères GOC3 Chef de Groupe 

17 Ltn HAZANBEGOVIC Patrick SPV Saint- Girons GOC 3 Chef de Groupe 

18 Ltn LAGORS Stéphane SPP/SPV Direction / Foix GOC3 Chef de Groupe 

19 Ltn LAOUISSI Kamal SPP/SPV Direction GOC3 Chef de Groupe 

20 Ltn MARTINEZ Eric SPP/SPV Direction GOC3 Chef de Groupe 

21 Ltn MONTAILLER Ghislain SPP/SPV Foix GOC3 Chef de Groupe 

22 Ltn PENOT Sébastien SPP/SPV Saint-Girons GOC3 Chef de Groupe 

23 Ltn PINA David SPP/SPV Lavelanet GOC3 Chef de Groupe 

24 Ltn POUECH Patrick SPV Foix GOC3 Chef de Groupe 

25 Ltn RAVALEUX Roland SPV Varilhes GOC3 Chef de Groupe 

26 Ltn RIEU Patrick SPV Direction GOC3 Chef de Groupe 

27 Ltn SCHNEIDER Patrice SPV Pamiers GOC3 Chef de Groupe 

28 Ltn SPECIA Christophe SPP/SPV Direction GOC3 Chef de Groupe 

29 Ltn TARTARIN Alain SPV Lavelanet GOC3 Chef de Groupe 

30 Ltn TERRE Fédéric SPV Mirepoix GOC3 Chef de groupe 

31 Ltn ZANUTTINI Nicolas SPV Pamiers GOC3 Chef de Groupe 

32 Ltn ASNA Paul SPV Vèbre  Chef de Groupe 

09 � SERVICE DEPARTEMENTAL D�INCENDIE ET DE SECOURS DE L�ARIEGE - SERVICE AFFAIRES GENERALES, JURIDIQUES ET

MARCHES PUBLIC - 09-2021-03-29-00013 - Arrêté Préfectoral Gestion Opérationnelle de Commandement 2021 24



3 

N° Grade Nom Prénom Statut Affectation Formation Fonction 

33 Ltn AUTHIER François SPV Vèbre  Chef de Groupe 

34 Ltn BABY Philippe SPV Mirepoix  Chef de Groupe 

35 Ltn BERGE Didier SPV Mazères  Chef de Groupe 

36 Ltn  COURATIER Jérôme SPV Vèbre  Chef de Groupe 

37 Ltn GARCIA Joël SPV Mirepoix  Chef de Groupe 

38 Ltn MARAIS Frédéric SPV Pamiers  Chef de Groupe 

49 Ltn MALATESTE Christian SPV Seix  Chef de Groupe 

40 Ltn PELOUS Bernard SPV Laroque d’Olmes  Chef de Groupe 

41 Ltn SAUZET Gilles SPV Varilhes  Chef de Groupe 

42 Ltn SEILLE Marc SPV Saint-Girons  Chef de Groupe 

43 Ltn SEUBE Mac-Henri SPV Castillon-en-Couserans  Chef de Groupe 

 

 

 

Article 3 : 

Le Directeur des Services du Cabinet et le Directeur Départemental des Services d’Incendie et de Secours 
de l’Ariège sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté, qui sera publié 
au recueil départemental des actes administratifs. 

 

Fait à Foix, le 

 
La Préfète de l’Ariège 

 

SIGNÉ 
 
 

Sylvie FEUCHER 
 

 

 

09 � SERVICE DEPARTEMENTAL D�INCENDIE ET DE SECOURS DE L�ARIEGE - SERVICE AFFAIRES GENERALES, JURIDIQUES ET

MARCHES PUBLIC - 09-2021-03-29-00013 - Arrêté Préfectoral Gestion Opérationnelle de Commandement 2021 25



 

2 rue de la Préfecture - Préfet Claude - Erignac B.P. 40087 - 09007 Foix Cedex – Tél : 05 61 02 10 00 
Site internet : www.ariege.gouv.fr 

SDIS 09 
Arrêté préfectoral portant liste d’aptitude Opérationnelle 

de l’équipe Cadre Feux Tactiques 
pour l’année 2021 

 

La préfète de l'Ariège 
Chevalier de la Légion d’Honneur 

Officier de l'Ordre National du Mérite 

 

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales notamment l’article L 1424-2 ; 

Vu le Code de la Sécurité Intérieure et notamment l’article L 741-2 ; 

Vu l’arrêté du 6 mai 2000 fixant les conditions d'aptitude médicale des sapeurs-pompiers volontaires 
et professionnels ; 

Vu l’arrêté préfectoral du 1er Janvier 2020 portant approbation du règlement opérationnel du corps 
départemental des sapeurs-pompiers de l’Ariège ; 

Vu la proposition du Conseiller Technique ; 

Vu l’avis du Chef du Groupement Opérations ; 

Sur proposition du Directeur Départemental du Service d’Incendie et de Secours. 

A R R Ê T E 
 

Article 1 : 

Le présent arrêté fixe la liste d’aptitude opérationnelle de l’équipe Cadre Feux Tactiques du Service 
Départemental d’Incendie et de Secours de l’Ariège au titre de l’année 2021. 

 

Article 2 : 

Les sapeurs-pompiers dont les noms suivent ont participé aux activités de maintien des acquis 2020 et 
sont donc inscrits sur la liste d’aptitude opérationnelle au titre de l’année 2021: 

 

N° Grade Nom Prénom Statut Affectation Formation Fonction 

1 Cne ANTONIUTTI Patrick SPV Tarascon-sur-Ariège 
Cadre Feux 
Tactiques 

Conseiller technique 
départemental  

 

 

 

 

 

09 � SERVICE DEPARTEMENTAL D�INCENDIE ET DE SECOURS DE L�ARIEGE - SERVICE AFFAIRES GENERALES, JURIDIQUES ET

MARCHES PUBLIC - 09-2021-03-29-00007 - Arrête t Préfectoral Cadre feux tactiques 2021 26



2 

Article 3 : 

Le Directeur des Services du Cabinet et le Directeur Départemental des Services d’Incendie et de Secours 
de l’Ariège sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté, qui sera publié 
au recueil départemental des actes administratifs. 

 

Fait à Foix, le 

 
La Préfète de l’Ariège 

 

SIGNÉ 
 
 

Sylvie FEUCHER 
 

 

 

09 � SERVICE DEPARTEMENTAL D�INCENDIE ET DE SECOURS DE L�ARIEGE - SERVICE AFFAIRES GENERALES, JURIDIQUES ET

MARCHES PUBLIC - 09-2021-03-29-00007 - Arrête t Préfectoral Cadre feux tactiques 2021 27


